PAGE
2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2019

	№
	335-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/618
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/618 «О компенсации в размере 50 процентов расходов
на приобретение абонементных проездных документов на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2021 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести в Порядок выплаты компенсации в размере 50 процентов расходов  на приобретение абонементных проездных документов на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Кировской области (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 5 слова «департаменту образования Кировской области» заменить словами «министерству образования Кировской области».

1.2.2. Дополнить подпунктом 10–1 следующего содержания:

«10–1. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты компенсации являются:
несоответствие заявителя категориям обучающихся, указанным                       в пункте 2 настоящего Порядка;

представление неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;

выявление в представленных документах, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, неполных и (или) недостоверных сведений».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
_1063609826